hoc est in ipsa villa Epternacon ...
ex successione paterna vel materna
michi obvenit

ad integrum

tam domibus quam aedificiis,
casis, mansis, mancipiis,
vineis,campis,

pratis, silvis, pascuis,

aquis aquarumque decursibus,
cum appendiciis ...

vel omni peculio promiscuo ...

tradimus atque transfundimus
perpetualiter in dei nomine
possidendum ...

ista omnia, ut superius intimavi
ad memorata loca sanctorum ...

Nam si quis contra
hoc meum testamentum
venire temptaverit ...

et insuper inferat fisco auri
libram unam argenti pondo duo
et nichilominus

... presens testamentum
firma stabilitate permaneat.

356 Die kursiv gedruckten Teile heben diejenigen Textstellen hervor, die ausschlieBlich in Verbindung zu
einer der Irmina-Urkunden stehen. Ferner ist der Text der Stain-Schenkung bis auf den speziellen Schen-
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Urk. 1. Feb. 706>
(,Stain-Schenkung")

In nomine sanctae

et indiuiduae trinitatis.’’

Ego Leodoinus dei

gratia Treuirorum archiepiscopus,
dono ad monasterium s. Eucharii

donatum que esse uolo,

hoc est uillam quae uocatur Stain ...
ex successione paterna

mihi euenit

cum domibus, aedificiis,
mansis, casis, mancipiis ...
appendiciis, ...

terris, pratis, uineis,

aquis aquarumue decursibus,
et ex omnibus

scilicet peculio promiscuo
utriusque sexus genere nacione
a die praesenti ...

trado atque transfundo

a die praesenti perpetualiter
possidenda

(omnia ista superius intimata
ad prefatam ecclesiam)**°

ea ratione, ut quicquid ...
liberam et firmam in omni-

bus habeat potestatem.

Et si quis contra

hanc liberam donationem
uenire tentauerit

(primitus)*®" iram

dei omnipotentis incurrat

et insuper inferat ... fisco auri
libras X argenti pondo L

et hoc quod repetit
nullatenus ualeat emendicare

... praesens donatio ...
firma stabilitate permaneat.

kungsinhalt fast vollstindig wiedergegeben.
357 Der Textauszug entspricht BEYER I, S. 9-10, Nr. 7a (vgl. auch PARDESSUS II. S. 268-269, Nr. 464).

358 Diese Invokationszeile tritt nach STUMPF, S. 83, erst ab 800 in Kaiserurkunden Karls des GroBen auf.
(Sie findet sich auch im ,Adalgisel-Grimo-Testament, BEYER I, S. 5-8, Nr. 6, sowie im , Adela-
Testament, WAMPACH (1935), S. 19-26, Nr. 19.) Wie STUMPF, S. 73-74, FuBlnote 70, festhilt, zeigen
die Invokationszeilen, aus welcher Zeit die von Filschern benutzten Vorlagen stammen, um Nachrichten in

Urkundenform zu bringen.

359 Diese Invokationszeile tritt nach STUMPEF, S. 85, erst ab 833 in Kaiserurkunden (Notariat von Grimald)

Urk. 1. Juli 699
(Wampach Nr. 6)

dono ad monasterium vestrum

donatum que esse volo, ...
hoc est. ..., in ipsa loca ...

tam domibus quam aedificiis,
mansis. casis, mancipiis,
campis. silvis,

pratis, pascuis, adiacentiis,
aquis aguarumque decursibus,
omnia er ex omnibus ...

seu et peculii promiscuo
utriusque generis nationum
... a die presenti ...

trado atque transfundo
perpetualiter in dei nomine
possidendum,

ea ratione, ut quicquid ...
liberam et firmissimam omni-
bus ... habeatis potestatem ...
Nam si quis contra

hanc cartam donationis ...
temptare conaverit ...
inprimitus iram

dei omnipotentis incurrat

et inferat fisco auri

libras tres argenti pondo VIII
et hoc quod repetit
nullatenus valeat evendicare.

auf. (Sie findet sich auch in der Dagobert-Félschung, BEYER I, S. 8-9, Nr. 7.)

Gleich zu Beginn ergibt sich also ein weiterer Beleg dafiir, daf8 das Diplom der Form nach falsch ist.
360 Diese Textstelle ist nur bet PARDESSUS 11, S. 268-269, Nr. 464, enthalten.
361 Diese Textstelle ist nur bei PARDESSUS II, S. 268-269, Nr. 464, enthalten.

Tabelle 5:°*

Urk. 1. Dez. 698
(Wampach Nr. 4)

Ego Huncio ... presbiter
rogante et iubente domina mea
Irmina abbatissa

hoc testamentum

perscripsi et ipsa subter manu
propria una

cum testibus firmavit.

Ego Irmina hoc testamentum
meum relegi.

Zeugen:

u.a. Adelbertus, Bertwinus,
Waltharius, Gazebertus

37

Urk. 1. Feb. 706
(. Stain-Schenkung™)

Actum publice treveris
sub die Kal. Febr.
Anno XII regni domni
Childeberti regis

Ego Uuarembertus presbiter
iubente domno meo
Leodeano archiepiscopo

et ex permissa seniae™

meo Hunione® presbitero
et admanuense,

hanc donationem

prescripsi et ipse manu
propria subtus roboraui

Ego Leodoanus hanc donationem

a me factam™” relegi et signaui.

Zeugen:

u.a. Adelbertus*®, Bertinus,
Uualterinus, Gansbertus

Urk. 8. Mai 704
(Wampach Nr. 10)

Actum Treberi

sub die VIII Idus Maias.
Anno X regni domini nostri
Childeberti regis

Ego Warenbertus presbiter
rogante in Christo Deo
sacrata Ermina abbatissa
et ex permisso senioris
mei Huncionis presbiteri
el ammanuense,

hanc cartulam donationis
perscripsi et ipsa subter manu
propria

cum testibus firmavit ...
Ego Ermina

subscripsi.

Die gesamte ,Stain-Urkunde* 14t sich also aus vier Irmina betreffenden Diplomen
zusammenfligen, d.h. aus der bereits erwihnten Dagobert-Filschung ,,anno 6467 sowie den

Urkunden WP 4, 6 und 10.*® Aufgrund der Form und Wortwahl** ist dabei offensichtlich,

362 Beziiglich der kursiv gedruckten Textstellen sieche Anm. 356.